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Cześć  !!!

  Ciepło,
  coraz cieplej,

  przyszła wiosna.

I nie tylko.

Już za parę dni Wielkanoc,

czyli:

Baranek, Święcone
i wielkie śmigusowe lanie !

(byle nie za wielkie . . .)
Smacznego jajka

i
mokrego dyngusa

życzy
Redakcja

                  W kwietniowym numerze gazety:  
               Święta Wielkanocne, ale też horoskop,
                    hity na czasie,  dużo  ciekawostek
                               z różnych dziedzin.

   Pamiętajcie też, że dalej obowiązuje nas DDM:   
dystans, dezynfekcja, maseczka – to w zasadzie  
jedyny oręż w walce z epidemią 
                                                          Dbajcie o siebie.

   

Naszą gazetkę tworzy redakcja:
       Zastępca redaktora naczelnego: Oliwia Wójcik,
       Sekretarz redakcji: Kaja Miętkiewicz.

  REDAKTORZY OD WIELU RÓŻNYCH ZADAŃ:
   Paulina Jędrzejczyk,  Milena Skowrońska   
   Lena Solowska, Amadeusz Beleć, Maja Kuźnicka

Redaktorem naczelnym i opiekunem jest Halina Jaracz
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OBRZĘDY

   Święta już za pasem, więc chyba warto przypomnieć pochodzenie żartobliwego zwyczaju polewania
się wzajemnie wodą w Poniedziałek Wielkanocny, czyli, tak lubianego przez młodzież, śmigusu
dyngusu.

   Kiedyś były to dwa różne obyczaje wielkanocne :
   Dyngus - oznaczał datek (np. jaja, wędliny) od gospodyń dla chłopców chodzących po domach "po
dyngusie".  Pochodzenie słowa i zwyczaju jest odległe, wywodzi się ono ze staroniemieckiego
"dingnus", czyli "okup, wykup od podpalenia, rabunku, kontrybucja wojenna".
   Śmigus- oznacza uderzenie (na szczęście) rózgą wierzbową z baziami, czyli dzisiejszą palmą.
Zarówno słowa, jak i obyczaj, pochodzą z Niemiec.

   Jak widać obyczaje, tak jak i wszystko na tym świecie, zmieniają się. Zresztą czy to jest
najistotniejsze? Ważne jest to, że śmigus dyngus stanowi do dzisiaj niewątpliwie najatrakcyjniejszy
obrzęd ludowy Świąt Wielkanocnych.
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ŚWIĘTA,ŚWIĘTA...

Wszyscy lubimy Święta Wielkanocne, bo to i
podniosły nastrój, uroczyste śniadanie, no i co tu się
dużo oszukiwać „koszyczek” ze święconym, który
niesiemy do kościoła. 
  Święta, to dobra rzecz, a czy znacie symbole i
obyczaje z nimi związane? Chciałabym Wam
zaproponować króciutką zgadywankę związaną ze
świątecznym okresem.

Rozwiązania znajdziecie obok.

1. Ugotowane na twardo i poświęcone jajko jest    
tradycyjną polską potrawą wielkanocną. Jest ono
także pewnym symbolem – wiesz czego?

2. Wiele zabawy mamy podczas przedświątecznego
malowania jajek. Niektóre z nich malujemy we wzorki,
wydrapujemy na nich różne ornamenty, inne tylko
malujemy (co prawda na różne kolory). Które z nich
nosi nazwę kraszanki?

3. Niedziela Palmowa to ostatnia niedziela przed
Wielkanocą, rozpoczyna ona Wielki Tydzień, a
świętujemy ją na pamiątkę uroczystego wjazdu
Chrystusa do Jerozolimy. Co święcimy w ową
niedzielę?

4. We wtorek po Wielkanocy, albo w najbliższą
pogodną niedzielę, po nabożeństwie w kościele św.
Benedykta na Krzemionkach w Krakowie, odbywa się
ludowy festyn. Jaką nosi nazwę?

  5. Do dzisiaj na wsiach dziewczęta obnoszą 
 po domach  zieloną gałąź albo drzewo, 
  przystrojone we wstążki, kwiaty, świecidełka
  i dzwonki. Składają wszystkim życzenia i śpiewają
tradycyjne wiosenne pieśni. Jak nazywa się ten
zwyczaj?

 

       ODPOWIEDZI DO „ŚWIĘTA, ŚWIĘTA”

1. Jajko jest symbolem stworzenia, rodzenia się,
powrotu wiosny.

2. Kraszanka to gładko malowane, jednokolorowe
jajko.

3. W pierwszą niedzielę Wielkiego Tygodnia święcimy
palmy.

4. Festyn ten nosi nazwę Rękawki.

5. Zwyczaj obnoszenia po wsi umajonego drzewka to
„gaik” lub „maik”
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Prima aprilis

         Skąd się wziął prima aprilis?
 Z kalendarza. He he. 

   Tym oto dowcipem wprowadzam Was w krainę żartów i psikusów, jakie robimy sobie pierwszego kwietnia
każdego roku. 
   Dowcip dowcipem, ale prima aprilis naprawdę pochodzi z kalendarza z czasów, zanim papież Grzegorz XIII
powołał specjalną grupę i  zlecił jej opracowanie kalendarza, który dziś nazywamy gregoriańskim.Wcześniej 
w średniowiecznej Europie nowy rok zaczynał się w różnym czasie, np.: w części Francji 25 grudnia, podobnie
zresztą było w Anglii, natomiast w samym Paryżu świętowano Nowy Rok w Niedzielę Wielkanocną,
która przypadała co jakiś czas w kwietniu – także 1 kwietnia. 
  Wraz z kalendarzem gregoriańskim Europa zaczęła świętować Nowy Rok 1 stycznia. Co więcej świat
bez internetu nie przyjmował tak szybko informacji jak nasz dzisiejszy, do niektórych wiadomość o zmianie
kalendarza zwyczajnie nie docierała, oni wciąż świętowali nadejście nowego roku w kwietniu i przez to byli
nazywani “kwietniowymi głupcami”. Podobno robiono im też w dzień “fałszywego” nowego roku kiedy
robili kawały i żartowali z nich.
  Istnieje też wersja, według której obchodzimy prima aprilis 1 kwietnia ze względu na rzymskie święta, jakie
przypadały właśnie w ten dzień. Podczas tych świąt dozwolone były żarty, wygłupy i kawały. Właśnie tego dnia
można było obejrzeć komiczne występy, przebranych, tańczących na ulicach ludzi.
  Jak donosi Wikipedia: “pierwszy pierwszokwietniowy żart miał w Rosji miejsce w Moskwie w 1703 roku. Wtedy
to heroldowie na ulicach zapraszali mieszkańców Moskwy na “niesłychane przedstawienie”. Kiedy ludzie
masowo przybyli na wskazane miejsce, uniosła się kurtyna, odsłaniając napis “Pierwszy kwietnia – nie wierz
nikomu!” Na tym przedstawienie się zakończyło”

ŻARTY 

  Sól zamiast cukru - ten żart na Prima Aprilis sprawdza się zawsze!
Psikus z pulpitem komputera - wystarczy podejść do komputera, zrobić printscreen pulpitu, a następnie ustawić
fotografię jako tło pulpitu. Należy pamiętać, aby wszystkie pliki wrzucić do jednego folderu i schować na pasku
zadań.
Robak w cukierniczce - kroimy rodzynkę na pół i rolujemy połówkę palcami tak, by przypominała robaka.
Następnie umieszczamy ją w cukierniczce.
Żart z zegarkiem - przestawiamy wszystkie zegarki w domu o godzinę do tyłu lub do przodu.
Niedziałający telewizor - jak zrobić ten żart na Prima Aprilis? Wystarczy wyciągnąć wtyczkę z gniazdka tak, aby
wyglądało, jakby cały czas tam była
Weź monetę i przyklej ją do podłogi. Potem obserwuj jak inni będą męczyć się aby podnieść przyklejony
pieniądz. 
                                                                                              Misa
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Rozwiąż wielkanocne i wiosenne zagadki

     W wielkanocnym koszyczku
     leżeć będą sobie.
     Zanim je tam włożę, 
     ślicznie je ozdobię.

Żółciutkie jak słonko,
piękne jak motyle.
Wiosną rozkwitają w ogrodzie...

Mleczka nie chcą pić
Nigdy nie biegają.
Choć mają futerka,
ogonków –nie mają.
Oj dziwne to kotki!
Wolą stać w wazonie,
niż wziąć się za psotki.
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 Dzień kobiet - 8 marca
    Dzień Kobiet to coroczne święto kobiet
obchodzone 8 marca jako wyraz
szacunku dla ofiar walki o
równouprawnienie kobiet. Jest to święto
o stosunkowo długiej tradycji, ponieważ
ustanowione zostało w 1910 r., a więc
ponad 100 lat temu. Ruchy robotnicze w
Europie oraz Ameryce Północnej
stanowią korzenie Międzynarodowego
Dnia Kobiet. Pierwszy raz święto
obchodzono 28 lutego 1909 r. w Stanach
Zjednoczonych. W 1910 r.
Międzynarodówka Socjalistyczna
ustanowiła obchodzony na całym świecie
Dzień Kobiet, który miał służyć
rozpowszechnianiu idei równości kobiet i
mężczyzn oraz po-szanowaniu praw
kobiet (w tym wyborczych).
Współcześnie Dzień Kobiet jest
oficjalnym świętem w kilkudziesięciu
krajach świata, mimo że nie wszędzie
obchodzony jest 8 marca, np. w Tunezji
Święto Kobiet obchodzone jest 13
sierpnia. W Polsce Dzień Kobiet stał się
szczególnie popularny w czasach PRL.
Tak wtedy, jak i dziś jest to dobra okazja
do obdarowania kobiet kwiatami,
słodyczami oraz innymi podarunkami.

KALA

Jeszcze o kobietach...

Kobieta jest kresem i królową wszelkiego
stworzenia; jest jego ozdobą,
doskonałością i sławą.

Agrippa

Mężczyzna ma jedyną miłość - świat.
Kobieta ma jedyny świat –miłość.

Piotr Altenberg

Kobieta jest przyszłością mężczyzny.
Louis Aragon

Mężczyźni wolą blondynki, gdyż uważają,
że brunetki są inteligentniejsze i przez to
bardziej niebezpieczne.

Marcel Achard

Siła kobiet leży nie w tym, co mówią, lecz
w tym, ile razy mówią.

Marcel Achard

Aby oszukać kobietę, potrzebny był wąż,
ale aby oszukać męzczyznę, wystarczyła
kobieta.

Św. Ambroży
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HOROSKOP

Baran

Zatęsknisz za imprezami, podróżami i
ciekawymi wydarzeniami. Skup się na tym,
co możesz zrobić, zamiast bujać w obłokach,
bo będziesz miał dużo dobrej energii. Z
wielką szybkością będziesz się uczyć i
poznawać coraz to nowe osoby. Nie warto
marnować czasu na spory i roztrząsanie
towarzyskich afer. Samotne Barany łatwo
poznają kogoś wyjątkowego. Sprzyjające ci
znaki to Lew i Skorpion, uważaj na
krytycznego Bliźniaka.

Byk

Staniesz się jeszcze bardziej niezależny, a
nawet uparty w swoich poglądach. Szczęście
ci sprzyja, ale w wolnym czasie zapragniesz
odrobiny samotności i spokoju. Ludzie,
którzy cię poganiali lub stresowali, przestaną
mieć na ciebie aż tak duży wpływ. Twoje
spostrzeżenia i odkrycia będą bardzo
głębokie, a decyzje, jakie podejmiesz
wydadzą się wszystkim nieodwołalne.
Sprzyjające ci znaki to Rak i Panna, uważaj
na Skorpiona emocjonalnego szantażystę.

Bliźnięta
Dbaj o swój dobry nastrój i trzymaj się z
daleka od ludzi, którzy mają na ciebie zły
wpływ. Teraz musisz zakończyć różne
zobowiązania, zanim zaczniesz nowe
zadania. Jeśli tylko się uprzesz i będziesz
walczyć o swoje, masz wielką szansę na
zwycięstwo. Jeśli jednak czujesz, że
powinieneś się z czegoś wycofać, to idź za
głosem intuicji. Swoje plany trzymaj w
tajemnicy i bądź konsekwentny. Sprzyjające
ci znaki to Ryby i Waga, uważaj na Barana.

Rak
Zregenerujesz siły i popatrzysz na wszystko
z większym optymizmem. Choć optymizmu
ci nie zabraknie, to zimowe poranki nie będą
napawać cię zbytnim optymizmem, dlatego
dbaj o siebie. Wreszcie też znajdziesz
chwilkę czasu na spokojną lekturę i własne
przemyślenia. Raki, które piszą blogi lub
listy, będą wyjątkowo twórcze i pomysłowe.
Sprzyjające ci znaki to Byk i Wodnik, uważaj
na podejrzliwego Koziorożca.

Lew
Będziesz otwarty na nowe propozycje i
zastanów się czego jeszcze nie zrobiłeś, a
co jest w twoim zasięgu. Wrogowie znajdą
sobie innych przeciwników, a przyjaciele
wreszcie spełnią obietnice, jakie ci kiedyś
złożyli. Przypomnisz sobie o ambitnych
pomysłach i szybko zabierzesz się za ich
realizację. Możesz nawet stać się popularny
lub wyrobić sobie dobrą opinię u osób, które
do tej pory unikały cię lub miały ci coś za złe.
Sprzyjające ci znaki to Baran i Waga, uważaj
na Ryby.
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Panna
Będziesz miał dobry humor, ale możesz też
mieć więcej niż w pracy. Nie opowiadaj zbyt
wiele o swoich planach, bo ktoś zazdrosny
może ubiec cię w drodze do sukcesu.
Powodzenie w miłości cię nie opuści, ale
staniesz się bardzo roztargniony. Nie
wymagaj zbyt wiele od siebie, musisz teraz
zregenerować swoje siły. Sprzyjające ci
znaki to Byk i Baran, uważaj na Skorpiona
egoistę.

Waga
Nie obawiaj się podejmować odważnych
decyzji osobistych. Zadzwoń do krewnych
lub przyjaciół, których dawno nie widziałeś.
Mogą mieć dla ciebie informacje, dzięki
którym staniesz się spokojniejszy o swoją
przyszłość. Uprawiaj sport lub zajmij się
sztuką.  Sprzyjające ci znaki to Bliźnięta i
Lew, uważaj na marudną Pannę.

Skorpion
Chętnie odsuniesz od siebie ryzykowne
sprawy, nabierzesz dystansu do
towarzyskich sporów i zawodowych wyzwań.
Dom i rodzina staną się dla ciebie
ważniejsze, niż inne rzeczy. Wolny czas
przeznacz na własne sprawy. Przypomnisz
sobie o ulubionym hobby, kupisz książki,
jakich nie zdążyłeś dotychczas przeczytać.
Sprzyjające ci znaki to Panna i Baran,
uważaj na upartego Byka.

Strzelec
Ludzie będą chętnie przebywać w twoim
towarzystwie. Pewne osoby, którym
pomożesz, już niedługo odwdzięczą ci się z
nawiązką. Miesiąc bardzo sprzyja
odkrywaniu nowych zainteresowań. Więcej
niż zwykle czasu poświęcisz na własne
hobby. Pamiętaj też o miłości. Sprzyjające ci
znaki to Ryby i Lew, uważaj na Wodnika.

Koziorożec
Czeka cię bardzo ważny miesiąc. Twoje
marzenia i sekretne plany mają szansę się
spełnić, jeśli tylko poświęcisz im więcej
czasu i uwagi. Zmiany, jakie uda ci się teraz
wprowadzić,  okażą się prawdziwym
początkiem drogi do sukcesu.  Nie komentuj
publicznie ludzkich wad, bo możesz zostać
posądzony o wtrącanie się w nie.
Sprzyjające ci znaki to Bliźnięta i Wodnik,
uważaj na Raka chwalipiętę.

Wodnik
To, co opóźniało się i komplikowało, nagle
ruszy do przodu. Bądź jednak ostrożny, bo
cały szum i pośpiech może zmęczyć cię, a
nawet być powodem sporów. W przypadku
kłopotów nie decyduj o niczym zbyt szybko.
Daj sobie chwilę do namysłu, policz do
dziesięciu zanim się zdenerwujesz, a
znajdziesz właściwe rozwiązanie.
Sprzyjające ci znaki to Rak i Koziorożec,
uważaj na zapominalskiego Strzelca
.
Ryby
Znajdziesz czas, aby w spokoju przemyśleć
wydarzenia, jakie miały miejsce w ostatnich
tygodniach. Odróżnisz sprawy ważne od
nieistotnych i dzięki temu nabierzesz więcej
optymizmu. Potrzebujesz też więcej
odpoczynku i snu. Jeśli uprawiasz sport lub
często przebywasz na świeżym powietrzu, to
dbaj, aby się nie wychłodzić. Sprzyjające ci
znaki to Bliźnięta i Strzelec, uważaj na Lwa
ryzykanta.

MISA
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ŚMIECH TO ZDROWIE

Matka z córką u lekarza:
- Panie doktorze! Moja córka ma bardzo

wytrzeszczone oczy!
  Co robić?

-  Proszę jej poluzować warkoczyki.
*

Na balu:
- Gdy z panem tańczę, to sala wydaje mi

się pustynią ...
- Dlaczego?

- Bo tańczy pan jak wielbłąd.

*

-Krzysiu, ile masz lat?
-Będę miał siedem, 

a na razie mam pięć !

*

-Panie doktorze, mówi się "zdrowy jak
ryba".

  Czy rzeczywiście ryby są takie zdrowe?
-Chyba tak. Jeszcze nigdy żadnej nie

leczyłem!

*

Przychodzi baba do sklepu:
- Czy są karty do gry?

- Są.
- To poproszę ósemkę.
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Czapa kucharza

Serniki na Wielkanoc 
Składniki 
1 kg sera białego na sernik (może być w wiaderku)
6 jaj
1 szklanka cukru
3 łyżeczki ekstraktu waniliowego 
3 łyżki mąki ziemniaczanej
3 łyżki mąki pszennej

dodatkowo:
2 galaretki zielone
1 paczka podłużnych biszkoptów
2 małe banany
biały lukier 

WYKONANIE CZYLI
JAK ZROBIĆ SERNIK NA WIELKANOC

Dwie tortownice o średnicy 23cm wykładamy
papierem do pieczenia.
Jajka wybijamy do misy, dodajemy cukier i
ubijamy na wysokich obrotach na kogel-mogel.
Dodajemy ser z wiaderka, pozostałe składniki i
miksujemy już na bardzo wolnych obrotach (to
ważne by nie napowietrzyć ciasta bo potem
opadnie) do momentu aż masa będzie jednolita.
Połowę masy serowej wylewamy do każdej z
tortownic.
Pieczemy 2 cienkie serniki ok 30 min w 180st (aż
wierzch sernika się zetnie).
Studzimy.
Galaretki rozpuszczamy wg przepisu na
opakowaniu, studzimy.
W tortownicy na jednym z serników układamy
biszkopty, na ukos, zaczynając od brzegu.
Pomiędzy biszkoptami układamy kawałki banana,
zalewamy to tężejąca galaretką i przyciskamy
drugim sernikiem.

Wkładamy do lodówki na 3 godziny.

Sernik dekorujemy białym lukrem

Amadeo

Ciekawostki Wielkanocne 

 Dlaczego na Wielkanoc jemy mazurki?
Przepis na mazurek przywędrował do
Polski z Turcji. Jego symbolika jest ściśle
powiązana z okresem Wielkiego Postu.
Mazurek to nagroda, którą się je po
czterdziestu dniach Wielkiego Postu.

- Dla 70% Polaków Wielkanoc to święto
rodzinne.

- 76% ludzi zaczyna jeść czekoladowego
zająca od uszu 

- 90 mln czekoladowych zająców
produkuje się co roku
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Chomik
najpopularniejsze rasy chomików 

Nr 1 
chomik syryjski 

75 % swojego życia spędzają śpiąc, aktywność
wykazują w domowych warunkach podczas
intensywnego poruszania się w kołowrotku, potrafi
przebiec w ciągu dnia 8 kilometrów, jest to jego
największa aktywność podczas przebywania w
warunkach domowych w swojej klatce.

Nr 2 
chomik dżungarski

to gatunek ssaka z rodziny chomikowatych, który ma
charakterystyczną ciemną pręgę na grzbiecie. Futerko
miękkie i puszyste, na grzbiecie popielate, jaśniejsze
od strony brzusznej. Długie wąsy, małe uszy, oczy
czarne. Ma krótkie i delikatne łapy.

Nr 3 
chomik Roborowski

osiąga do 6 centymetrów długości, a dorosły samiec
waży około 25 gram. Są to zatem małe chomiki,
idealne do mieszkań, gdzie nie ma warunków do
postawienia dużej klatki czy akwarium.

Milix

CIEKAWOSTKI O CHOMIKACH
1.  Żyją około 2 lata a najdłużej żył chomik mając 9
lat - był to chomik syryjski.

2.   Temperatura ciała chomika, jest dokładnie taka
sama jak człowieka
3.  Chomiki z natury są wszystkożerne, zjedzą
zarówno pokarm roślinny, jak i mięsny. To dlatego nas
gryzą 
4. Wąsy służą mu do dotyku
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KĄCIK EKOLOGICZNY 

CZYLI  Z  EKOLOGIĄ  NA  TY

Coś o Ziemi
Ziemia– jedyna znana nam planeta, na której jest
życie. Razem z nami żyją tu miliony gatunków
organizmów. Nasłonecznienie, ilość opadów,
dostępność wody, rodzaj podłoża i wysokość nad
poziomem morza to główne czynniki, które mają
wpływ na rozmieszczenie roślin na lądzie. Ich
obecność decyduje o występowaniu zwierząt i ludzi. 

KODEKS MŁODEGO EKOLOGA
Młody ekolog:
1.Potrafi opiekować się zwierzętami, nie niszczy
roślin.
2.W lesie zachowuje się cicho i nie płoszy zwierząt.
3.Zbiera grzyby, które potrafi rozpoznać, nie niszczy
innych grzybów. 4. Dokarmia zwierzęta podczas zimy.
5. Nie śmieci, segreguje odpady i wrzuca je do
odpowiednich pojemników.
6. Potrafi oszczędzać papier, wodę i prąd.
7. Robi mądre, „ekologiczne”zakupy, zabierając torbę
wielokrotnego użytku.
8. Bierze udział w akcjach i konkursach
ekologicznych.
9. Interesuje się przyrodą.
10. Używa ekologicznych pojazdów.

Czy wiesz że……

PAPIER - rozkłada się 6 miesięcy
PLASTIK -  W zależności od rodzaju rozkłada się od
100 do 1000 lat.
METAL -Najszybciej, bo 10 lat trwa rozkład puszek po
jedzeniu. Jednak o wiele dłużej trwa rozkład puszek
po napojach – ok.1000 lat.
GUMA DO ŻUCIA -Wyrzucona Będzie się rozkładać
przez następnych 5 lat.
A MY, ILE CZASU POTRZEBUJEMY, ABY
WRZUCIĆ ODPADY DO ODPOWIEDNIEGO
POJEMNIKA? BĄDŹMY EKO !!! 

KALA

  śmigus-dyngus
DZISIAJ

      Dziś śmigus-dyngus jest traktowany
jako zabawa o charakterze ludowym. W
odróżnieniu od pierwotnych tradycji wodą
oblewa się wszystkich, bez wyjątków. Dla
żartów mogą być polewane nawet osoby
nieznajome. Zwyczaj przypomina ogółem
zabawę w oblewanie się wodą. Jest
popularny szczególnie wśród dzieci i
młodzieży i ma niewiele wspólnego z
tradycyjnymi praktykami. Polska
społeczność spopularyzowała te praktyki
w USA (m in. w Buffalo). Zamiast
cebrzyków do oblewania częściej
stosowane są plastikowe pojemniki (np.
butelki z wodą). Wielkanoc jest także
okazją do kupienia specjalnych gadżetów,
dla dzieci takich jak pistolet na wodę czy
balon wodny. 
     Praktykuje się też stosowanie perfum
bądź wody kolońskiej. Przez niektórych
zwyczaj ten jest krytykowany ze względu
na zanik pierwotnych tradycji.

LENA
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Hity na czasie 
Muzyka 

1.  drivers license 
Jest ona znana z aplikacji Tik Tok i nie tylko. Szybko
biła popularność przez popularne Tik Toki sławnych
osób. � 
2.  Save Your Tears 
Wszystko idzie za szybko, ponieważ tą piosenkę
słyszałam tylko kilka razy. Ale to może dlatego że nie
słucham zbyt wiele piosenek.  
3.  Kali Uchis – telepatia 
Nie wiem w jakim jest ona języku, ale pewne jest to że
wpadła mi w ucho. Została wydana 18 listopada w
tamtym roku, a w tym momencie jest już hitem na
czasie numer 3� 

Książka miesiąca 

Trzy kroki od siebie

      Pierwsze zakochanie się przeżywają bohaterowie
powieści„Trzy kroki od siebie” autorstwa 
Rachael Lippincott, Mikki Daughtry oraz
Tobiasa Laconisa.Miłość na dystans? Tytułowe „Trzy
kroki od siebie” są w książce realnie nakreślone.
Chodzi o dystans, w jakim przez ich stan zdrowia
muszą przebywać nastolatki. Mimo wielkiej miłości,
jaka ich łączy, młodzi nie mogą się nawet
dotknąć. Więcej nie zdradzę, jeśli ktoś nie czytał to
polecam w czas wolny wziąć się za książkę.

Film miesiąca 

Co w duszy gra

Film, a raczej bajka została niedawno wstawiona do
niektórych kin. Każdy z nas chętnie by na nią poszedł,
ale obostrzenia tego zakazują. O bajce która podobna
jest do ,,W głowie się nie mieści”
byłoby głośniej gdyby nie coronavirus. Ale
jestem pewna że jak tylko bajka zostanie dodana
na Netflix czy HBO itp. na pewno zyska wielką
popularność wśród dzieci, młodzieży jak i dorosłych.
Więc wielcy fani bajek disneya szykujcie się, bo
zwiastun zapowiada że będzie na co popatrzeć. 

Misa 

Nietypowe Święta
Kwiecień

1 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Ptaków
2 kwietnia – 2 kwietnia – Międzynarodowy Dzień
Książki Dla Dzieci, Światowy Dzień Wiedzy o
Autyzmie
5 kwietnia – Dzień Leśnika i Drzewiarza, Dzień Bez
Makijażu, Dzień Grzeczności za Kierownicą
11 kwietnia – Dzień Radia, Dzień Osób z Chorobą
Parkinsona
12 kwietnia – Dzień Czekolady, Międzynarodowy
Dzień Lotnictwa i Kosmonautyki, Dzień Ptaków
Wędrownych, Dzień czystych okien
14 kwietnia – Dzień Ludzi Bezdomnych, Dzień
patrzenia w niebo
29 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Tańca

Maj

4 maja – Międzynarodowy Dzień Gwiezdnych Wojen,
Międzynarodowy Dzień Strażaka, Dzień Hutnika,
Dzień Kominiarza, Dzień Garncarza, Dzień Piekarza
8 maja – Dzień Bibliotekarza i Bibliotek
15 maja – Święto Polskiej Muzyki i Plastyki, Dzień
Niezapominajki
19 maja – Dzień Mycia Samochodów,
Międzynarodowy Dzień Rysowania Mahometa
20 maja – Międzynarodowy Dzień Płynów do Mycia
Naczyń
22 maja – Dzień Praw Zwierząt, Dzień Pac–Mana,
Światowy Dzień Różnorodności Biologicznej
31 maja – Dzień Pracownika Przemysłu
Spożywczego, Dzień Bociana Białego, Światowy
Dzień bez Tytoniu

Misa
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Tradycyjne pisanki 
zdobienia na jajkach z różnych zakątków Polski

Naturalne kraszanki
Najbardziej znanym sposobem stworzenia kraszanki,
czyli jaja w jednym kolorze, jest zanurzenie go w
wywarze z łupin cebuli. Dzięki temu zabiegowi
uzyskuje się kolor pomarańczowy lub brązowy. Aby
jajka zabarwić na zielono gotowano je w mchu lub
młodych pędach zbóż. Na różowo lub czerwono
kolorowały buraki, natomiast na fioletowo kwiaty
malwy lub fiołki.

Pisanki batikowe
Jedną z najtrudniejszych zdobienia jaj na święta
wielkanocne jest batik. Technika batikowa polega na
nakładaniu wosku na jajko specjalnym przyrządem,
np. zapałką lub patyczkiem. Po nałożeniu wzoru jajko
barwi się w odpowiednim wywarze – motywy
zdobnicze nie przyjmują barwnika i pozostają w tym
kolorze, na który nałożono wosk. Pokolorowane jajko
podgrzewa się i ściera warstwę wosku. Następnie
nakłada się kolejne warstwy dekoracji i powtarza
czynność barwienia.

Drapane kroszonki

Kroszonki z drobnymi motywami do perfekcji
opanowały pisankarki z regionu opolskiego. Technika
rytownicza polega na wyskrobaniu barwnika z
uprzednio pofarbowanego jaja

Wyjątkowe malowanki

Malowanie pisanek to najmłodsza z wszystkich
wymienionych technik zdobienia. Malowanki powstają
m.in. na Powiślu Dąbrowskim, Kujawach, Śląsku.
Wzory nanoszone na jajkach były wcześniej
wykorzystywane do zdobienia domów lub naczyń.
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Kolejna święta Wielkanocne, kolejne żonkile
kolejne życzenia, specjalne, miłe!

Radosnych, pogodnych świąt spędzonych wśród
bliskich.

Wszystkim uczniom, nauczycielom oraz
administracji wesołych i zdrowych Świąt życzy
redakcja "Od A do Z"


	W kwietniowym numerze gazety:
	Święta Wielkanocne, ale też horoskop,
	hity na czasie,  dużo  ciekawostek
	z różnych dziedzin.
	Pamiętajcie też, że dalej obowiązuje nas DDM:    dystans, dezynfekcja, maseczka – to w zasadzie   jedyny oręż w walce z epidemią
	Dbajcie o siebie.
	Naszą gazetkę tworzy redakcja:
	OBRZĘDY
	Święta już za pasem, więc chyba warto przypomnieć pochodzenie żartobliwego zwyczaju polewania się wzajemnie wodą w Poniedziałek Wielkanocny, czyli, tak lubianego przez młodzież, śmigusu dyngusu.
	Kiedyś były to dwa różne obyczaje wielkanocne :
	Dyngus - oznaczał datek (np. jaja, wędliny) od gospodyń dla chłopców chodzących po domach "po dyngusie".  Pochodzenie słowa i zwyczaju jest odległe, wywodzi się ono ze staroniemieckiego "dingnus", czyli "okup, wykup od podpalenia, rabunku, kontrybucja wojenna".
	Śmigus- oznacza uderzenie (na szczęście) rózgą wierzbową z baziami, czyli dzisiejszą palmą. Zarówno słowa, jak i obyczaj, pochodzą z Niemiec.
	Jak widać obyczaje, tak jak i wszystko na tym świecie, zmieniają się. Zresztą czy to jest najistotniejsze? Ważne jest to, że śmigus dyngus stanowi do dzisiaj niewątpliwie najatrakcyjniejszy obrzęd ludowy Świąt Wielkanocnych.


	Rozwiąż wielkanocne i wiosenne zagadki
	W wielkanocnym koszyczku      leżeć będą sobie.      Zanim je tam włożę,       ślicznie je ozdobię.
	Żółciutkie jak słonko,
	piękne jak motyle.
	Wiosną rozkwitają w ogrodzie...
	Mleczka nie chcą pić
	Nigdy nie biegają.
	Choć mają futerka,
	ogonków –nie mają.
	Oj dziwne to kotki!
	Wolą stać w wazonie,
	niż wziąć się za psotki.

	Dzień kobiet - 8 marca
	Dzień Kobiet to coroczne święto kobiet obchodzone 8 marca jako wyraz szacunku dla ofiar walki o równouprawnienie kobiet. Jest to święto o stosunkowo długiej tradycji, ponieważ ustanowione zostało w 1910 r., a więc ponad 100 lat temu. Ruchy robotnicze w Europie oraz Ameryce Północnej stanowią korzenie Międzynarodowego Dnia Kobiet. Pierwszy raz święto obchodzono 28 lutego 1909 r. w Stanach Zjednoczonych. W 1910 r. Międzynarodówka Socjalistyczna ustanowiła obchodzony na całym świecie Dzień Kobiet, który miał służyć rozpowszechnianiu idei równości kobiet i mężczyzn oraz po-szanowaniu praw kobiet (w tym wyborczych).
	Jeszcze o kobietach...
	Kobieta jest kresem i królową wszelkiego stworzenia; jest jego ozdobą, doskonałością i sławą.
	Agrippa
	Mężczyzna ma jedyną miłość - świat. Kobieta ma jedyny świat –miłość.
	Współcześnie Dzień Kobiet jest oficjalnym świętem w kilkudziesięciu krajach świata, mimo że nie wszędzie obchodzony jest 8 marca, np. w Tunezji Święto Kobiet obchodzone jest 13 sierpnia. W Polsce Dzień Kobiet stał się szczególnie popularny w czasach PRL. Tak wtedy, jak i dziś jest to dobra okazja do obdarowania kobiet kwiatami, słodyczami oraz innymi podarunkami.
	Piotr Altenberg
	Kobieta jest przyszłością mężczyzny.
	Louis Aragon
	Mężczyźni wolą blondynki, gdyż uważają, że brunetki są inteligentniejsze i przez to bardziej niebezpieczne.
	Marcel Achard
	Siła kobiet leży nie w tym, co mówią, lecz w tym, ile razy mówią.
	Marcel Achard
	Aby oszukać kobietę, potrzebny był wąż, ale aby oszukać męzczyznę, wystarczyła kobieta.
	Św. Ambroży


	HOROSKOP
	Bliźnięta
	Dbaj o swój dobry nastrój i trzymaj się z daleka od ludzi, którzy mają na ciebie zły wpływ. Teraz musisz zakończyć różne zobowiązania, zanim zaczniesz nowe zadania. Jeśli tylko się uprzesz i będziesz walczyć o swoje, masz wielką szansę na zwycięstwo. Jeśli jednak czujesz, że powinieneś się z czegoś wycofać, to idź za głosem intuicji. Swoje plany trzymaj w tajemnicy i bądź konsekwentny. Sprzyjające ci znaki to Ryby i Waga, uważaj na Barana.
	Baran
	Zatęsknisz za imprezami, podróżami i ciekawymi wydarzeniami. Skup się na tym, co możesz zrobić, zamiast bujać w obłokach, bo będziesz miał dużo dobrej energii. Z wielką szybkością będziesz się uczyć i poznawać coraz to nowe osoby. Nie warto marnować czasu na spory i roztrząsanie towarzyskich afer. Samotne Barany łatwo poznają kogoś wyjątkowego. Sprzyjające ci znaki to Lew i Skorpion, uważaj na krytycznego Bliźniaka.
	Rak
	Zregenerujesz siły i popatrzysz na wszystko z większym optymizmem. Choć optymizmu ci nie zabraknie, to zimowe poranki nie będą napawać cię zbytnim optymizmem, dlatego dbaj o siebie. Wreszcie też znajdziesz chwilkę czasu na spokojną lekturę i własne przemyślenia. Raki, które piszą blogi lub listy, będą wyjątkowo twórcze i pomysłowe. Sprzyjające ci znaki to Byk i Wodnik, uważaj na podejrzliwego Koziorożca.
	Byk
	Lew
	Staniesz się jeszcze bardziej niezależny, a nawet uparty w swoich poglądach. Szczęście ci sprzyja, ale w wolnym czasie zapragniesz odrobiny samotności i spokoju. Ludzie, którzy cię poganiali lub stresowali, przestaną mieć na ciebie aż tak duży wpływ. Twoje spostrzeżenia i odkrycia będą bardzo głębokie, a decyzje, jakie podejmiesz wydadzą się wszystkim nieodwołalne. Sprzyjające ci znaki to Rak i Panna, uważaj na Skorpiona emocjonalnego szantażystę.
	Będziesz otwarty na nowe propozycje i zastanów się czego jeszcze nie zrobiłeś, a co jest w twoim zasięgu. Wrogowie znajdą sobie innych przeciwników, a przyjaciele wreszcie spełnią obietnice, jakie ci kiedyś złożyli. Przypomnisz sobie o ambitnych pomysłach i szybko zabierzesz się za ich realizację. Możesz nawet stać się popularny lub wyrobić sobie dobrą opinię u osób, które do tej pory unikały cię lub miały ci coś za złe. Sprzyjające ci znaki to Baran i Waga, uważaj na Ryby.
	Panna
	Koziorożec
	Będziesz miał dobry humor, ale możesz też mieć więcej niż w pracy. Nie opowiadaj zbyt wiele o swoich planach, bo ktoś zazdrosny może ubiec cię w drodze do sukcesu. Powodzenie w miłości cię nie opuści, ale staniesz się bardzo roztargniony. Nie wymagaj zbyt wiele od siebie, musisz teraz zregenerować swoje siły. Sprzyjające ci znaki to Byk i Baran, uważaj na Skorpiona egoistę.
	Czeka cię bardzo ważny miesiąc. Twoje marzenia i sekretne plany mają szansę się spełnić, jeśli tylko poświęcisz im więcej czasu i uwagi. Zmiany, jakie uda ci się teraz wprowadzić,  okażą się prawdziwym początkiem drogi do sukcesu.  Nie komentuj publicznie ludzkich wad, bo możesz zostać posądzony o wtrącanie się w nie. Sprzyjające ci znaki to Bliźnięta i Wodnik, uważaj na Raka chwalipiętę.
	Waga
	Wodnik
	Nie obawiaj się podejmować odważnych decyzji osobistych. Zadzwoń do krewnych lub przyjaciół, których dawno nie widziałeś. Mogą mieć dla ciebie informacje, dzięki którym staniesz się spokojniejszy o swoją przyszłość. Uprawiaj sport lub zajmij się sztuką.  Sprzyjające ci znaki to Bliźnięta i Lew, uważaj na marudną Pannę.
	To, co opóźniało się i komplikowało, nagle ruszy do przodu. Bądź jednak ostrożny, bo cały szum i pośpiech może zmęczyć cię, a nawet być powodem sporów. W przypadku kłopotów nie decyduj o niczym zbyt szybko. Daj sobie chwilę do namysłu, policz do dziesięciu zanim się zdenerwujesz, a znajdziesz właściwe rozwiązanie. Sprzyjające ci znaki to Rak i Koziorożec, uważaj na zapominalskiego Strzelca
	Skorpion
	Chętnie odsuniesz od siebie ryzykowne sprawy, nabierzesz dystansu do towarzyskich sporów i zawodowych wyzwań. Dom i rodzina staną się dla ciebie ważniejsze, niż inne rzeczy. Wolny czas przeznacz na własne sprawy. Przypomnisz sobie o ulubionym hobby, kupisz książki, jakich nie zdążyłeś dotychczas przeczytać. Sprzyjające ci znaki to Panna i Baran, uważaj na upartego Byka.
	.
	Ryby
	Znajdziesz czas, aby w spokoju przemyśleć wydarzenia, jakie miały miejsce w ostatnich tygodniach. Odróżnisz sprawy ważne od nieistotnych i dzięki temu nabierzesz więcej optymizmu. Potrzebujesz też więcej odpoczynku i snu. Jeśli uprawiasz sport lub często przebywasz na świeżym powietrzu, to dbaj, aby się nie wychłodzić. Sprzyjające ci znaki to Bliźnięta i Strzelec, uważaj na Lwa ryzykanta.
	Strzelec
	Ludzie będą chętnie przebywać w twoim towarzystwie. Pewne osoby, którym pomożesz, już niedługo odwdzięczą ci się z nawiązką. Miesiąc bardzo sprzyja odkrywaniu nowych zainteresowań. Więcej niż zwykle czasu poświęcisz na własne hobby. Pamiętaj też o miłości. Sprzyjające ci znaki to Ryby i Lew, uważaj na Wodnika.
	MISA

	ŚMIECH TO ZDROWIE
	Matka z córką u lekarza:
	- Panie doktorze! Moja córka ma bardzo wytrzeszczone oczy!
	Co robić?
	-  Proszę jej poluzować warkoczyki.
	*
	Na balu:
	- Gdy z panem tańczę, to sala wydaje mi się pustynią ...
	- Dlaczego?
	- Bo tańczy pan jak wielbłąd.
	*
	-Krzysiu, ile masz lat?
	-Będę miał siedem,
	a na razie mam pięć !
	*
	-Panie doktorze, mówi się "zdrowy jak ryba".
	Czy rzeczywiście ryby są takie zdrowe?
	-Chyba tak. Jeszcze nigdy żadnej nie leczyłem!
	*
	Przychodzi baba do sklepu:
	- Czy są karty do gry?
	- Są.
	- To poproszę ósemkę.

	Czapa kucharza
	Ciekawostki Wielkanocne
	Dlaczego na Wielkanoc jemy mazurki?
	Przepis na mazurek przywędrował do Polski z Turcji. Jego symbolika jest ściśle powiązana z okresem Wielkiego Postu. Mazurek to nagroda, którą się je po czterdziestu dniach Wielkiego Postu.
	- Dla 70% Polaków Wielkanoc to święto rodzinne.
	- 76% ludzi zaczyna jeść czekoladowego zająca od uszu
	- 90 mln czekoladowych zająców produkuje się co roku


	Chomik
	najpopularniejsze rasy chomików
	Nr 1
	chomik syryjski
	Nr 2
	chomik dżungarski
	to gatunek ssaka z rodziny chomikowatych, który ma charakterystyczną ciemną pręgę na grzbiecie. Futerko miękkie i puszyste, na grzbiecie popielate, jaśniejsze od strony brzusznej. Długie wąsy, małe uszy, oczy czarne. Ma krótkie i delikatne łapy.
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	śmigus-dyngus
	KODEKS MŁODEGO EKOLOGA

	DZISIAJ
	Dziś śmigus-dyngus jest traktowany jako zabawa o charakterze ludowym. W odróżnieniu od pierwotnych tradycji wodą oblewa się wszystkich, bez wyjątków. Dla żartów mogą być polewane nawet osoby nieznajome. Zwyczaj przypomina ogółem zabawę w oblewanie się wodą. Jest popularny szczególnie wśród dzieci i młodzieży i ma niewiele wspólnego z tradycyjnymi praktykami. Polska społeczność spopularyzowała te praktyki w USA (m in. w Buffalo). Zamiast cebrzyków do oblewania częściej stosowane są plastikowe pojemniki (np. butelki z wodą). Wielkanoc jest także okazją do kupienia specjalnych gadżetów, dla dzieci takich jak pistolet na wodę czy balon wodny.
	Czy wiesz że……
	Praktykuje się też stosowanie perfum bądź wody kolońskiej. Przez niektórych zwyczaj ten jest krytykowany ze względu na zanik pierwotnych tradycji.

	Hity na czasie

	Nietypowe Święta
	Tradycyjne pisanki
	zdobienia na jajkach z różnych zakątków Polski
	Kolejna święta Wielkanocne, kolejne żonkile
	kolejne życzenia, specjalne, miłe! Radosnych, pogodnych świąt spędzonych wśród bliskich.
	Wszystkim uczniom, nauczycielom oraz administracji wesołych i zdrowych Świąt życzy redakcja "Od A do Z"

